СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2017г. № 20/13

-

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Ашитковское

Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы» (прилагается).

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения

Ашитковское                                                                    Сухарь О.В.

Муниципальное образование

Сельское поселение Ашитковское

Воскресенского муниципального района

Московской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие сельского хозяйства в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»
(Утверждено решением Совета депутатов от 27.12.2017 г. № 20/13)

П А С П О Р Т

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие сельского хозяйства в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»

	Цели муниципальной программы
	Устойчивое развитие сельских территорий, повышение уровня жизни сельского населения.

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 – 2022 годы

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб.)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021Г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	317,0
	317,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	67,0
	67,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Сокращение площади занятой борщевиком Сосновского

Планируемые результаты муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»
	№
п/п
	Планируемы результаты реализации муниципальной программы
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(2017г.)
	Планируемое значение показателя по годам реализации  Программы
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Показатель 1. Сокращение площади занятой борщевиком Сосновского
	га

	1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Развитие сельского хозяйства в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Основное мероприятие: Борьба с борщевиком Сосновского
	Средства бюджета Московской области
	940-0405-0900162660
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	Средства бюджета с.п. Ашитковское
	940-0405-09001S2660
	67,0
	67,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Проведение мероприятий по по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского
	Средства бюджета Московской области
	 940-0405-0900162660
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета с.п. Ашитковское
	940-0405-09001S2660
	67,0
	67,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	317,0
	317,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения
	67,0
	67,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Методика расчета показателей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»
	№

п/п
	Наименование показателя
	Методика расчёта показателя и единица измерения

	1
	Сокращение площади занятой борщевиком Сосновского, га
	Значение показателя определяется на основании данных оперативного учета и отчетности муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское»